_________________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Procuradoria-Geral do Município

Processo Administrativo nº
241/2010

Processo Administrativo nº 241/2010
Convênio nº 023/2015
Fundamentação  Jurídica:  artigo  65,
“caput”, da Lei Federal nº 8666/93 e da Lei
Municipal nº 5.316, de 26 de julho de 2018.
Termo Aditivo nº 226/2018.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
CONVÊNIO, que entre si celebram, de
um lado, O MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, e de outro lado
IRMANDADE DE SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA.
Constituem  partes  deste  TERMO  DE
PRORROGAÇÃO  DE  CONVÊNIO,  que
entre  si  celebram,  de  um  lado,  O
MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA,  e  de
outro  lado  IRMANDADE  DE  SANTA
CASA  DE  MISERICÓRDIA  DE
PIRASSUNUNGA.
O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO
DE CONVÊNIO,  que  entre  si  celebram,
de  um  lado,  O  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA,  e  de  outro  lado
IRMANDADE  DE  SANTA  CASA  DE
MISERICÓRDIA  DE  PIRASSUNUNGA
tem por  objeto:  Diante  da  manifestação
da  Secretaria  Municipal  da  Saúde,  fls.
2269/2271  e  o  parecer  jurídico  da

Procuradoria Geral do Município, fls. 2280,
ambos  encartados  no  Protocolo
Administrativo nº 241/2010, bem como nos
termos da Lei Municipal nº 5316, de julho
de  2018,  fls.  2278,  o  presente  Termo de
Prorrogação  será  de  06  (seis)  meses,  a
contar  de  01  de  julho  de  2018,  cujo
cronograma  de  desembolso  será  em
consonância  ao  plano  de  trabalho
colacionado em fls.  2260/2268 e  inserido
como parte integrante no Anexo Único. Em
consonância  com  a  manifestação  da
Secretaria  Municipal  de  Finanças,  fls.
2276, bem como a Lei Municipal nº 5316,
de  julho  de  2018,  fls.  2278  e  parecer
jurídico  da  PGM,  fls.  2280,  o  valor  para
suportar a prorrogação será no importe de
R$ 2.398.072,02(dois milhões trezentos e
noventa e oito  mil  setenta e dois  reais  e
dois  centavos),  divididos  em  06  (seis)
parcelas  mensais  de  R$  399.678,67
(trezentos e noventa e nove mil seiscentos
e  setenta  e  oito  reais  e  sessenta  e  sete
centavos). Permanecem em vigor todas as
demais cláusulas contratuais não atingidas
pelo presente termo.

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2018.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

1

_________________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

SAEP

TERMO ADITIVO 032/2018
TERMO ADITIVO 032/2018
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 026/2018
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA:  SANEPROJ  AMBIENTAL
LTDA-EPP
OBJETO: elaboração de projeto hidráulico
de ampliação da E.T.E da vila santa fé.
Fica  prorrogado  por  mais  36  dias  o
contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo.  Modalidade:  Convite  014/2018.
01 de agosto de 2018. João Alex Baldovinotti -
Superintendente

TERMO ADITIVO 033/2018
TERMO ADITIVO 033/2018
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 051/2017
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA: MAFRE VIDA S/A
OBJETO:  Contratação  de  seguro  coletivo
de acidentes pessoais,  aos servidores do
SAEP.
Fica  prorrogado  por  mais  12  meses  o
contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo.  Modalidade:  Convite  018/2018.
Valor  R$ 45.820,80.  01 de  agosto  de  2018.
João Alex Baldovinotti – Superintendente

PROCESSO LICITATÓRIO
038/2018

PROCESSO  LICITATÓRIO  038/2018–
PREGÃO PRESENCIAL 08/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto em conformidade com
a  proposta  apresentada  pela  empresa
HYUNDAI  HEAVY  INDUSTRIES  BRASIL
IND.  E  COM.  DE  EQUIPAMENTOS  DE
CONSTRUÇÃO  S.A.,  pelo  critério  de
menor  preço  global,  conforme  a  Ata  da
Sessão Pública datada de 13 de agosto de
2018.
Pirassununga, 13 de agosto de 2018.
VIVIAN C. F. M. FRANCO - Pregoeira SAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade
com a proposta apresentada pela empresa
HYUNDAI  HEAVY  INDUSTRIES  BRASIL
IND.  E  COM.  DE  EQUIPAMENTOS  DE
CONSTRUÇÃO  S.A.,  pelo  critério  de
menor  preço  global,  conforme  a  Ata  da
Sessão Pública datada de 13 de agosto de
2018.
Pirassununga, 13 de agosto de 2018.
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI - Superintendente
SAEP

Seção de Licitação

Edital: 113/18
Edital:  113/18.  Processo  Administrativo:
2855/18. Pregão Presencial: 94/18. Objeto:

2

_________________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

aquisição de tintas de demarcação viária,
solventes e microesferas de vidro. O Edital
será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir
do dia 14 de agosto de 2018. Os envelopes
deverão ser entregues às 08:30 horas do
dia  27  de  agosto  de 2018,  na  Seção  de
Licitações.
Pirassununga, 13 de agosto de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção
de Licitação.

Edital: 43/18
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
Edital:  43/18.  Processo  Administrativo:
13/18. Pregão Presencial: 33/18. Objeto:
Registro de Preços de eletrodomésticos
para  a  Secretaria  Municipal  da  Saúde.
Proponentes:  03.  Ata  de  Registro  de
Preços nº 124/18. Compromissária:  P & S
LICITAÇÕES  LTDA  EPP.  Vigência:  12
(doze) meses. Assinatura: 03/08/18. Ata de
Registro  de  Preços  nº  123/18.
Compromissária:  ATHOMOZ  COMÉRCIO
DE  PRODUTOS  ELETRÔNICOS  EIRELI
ME. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 13/08/18.
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Edital: 85/18
Edital:  85/18.  Processo  Administrativo:
2068/18. Pregão Presencial: 72/18. Objeto:
Registro de  Preços  de  carnes  bovina
(cubos  e  tiras)  para  a  Merenda  Escolar.
Proponentes:  08.  Ata  de  Registro  de

Preços  nº  229/18.  Compromissária:
JAGUARA  ALIMENTOS  LTDA  EPP.
Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 13/08/18.
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/